ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XD       TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2024

V/v tổ chức thực hiện

Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15

     Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thành phố;

- UBND các xã, phường;

- Các Đơn vị được giao nhiệm vụ Chủ đầu tư.

Ngày 23/6/2023, Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 được Quốc hội ban

hành và có hiệu lực vào ngày 01/01/2024; đến nay Chính phủ đã ban hành các

Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024, số 24/2024/NĐ-CP ngày

27/02/2024 về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu

trong công tác lựa chọn nhà đầu tư, nhà thầu. Đồng thời, Bộ Kế hoạch và Đầu tư

đã ban hành Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 hướng dẫn việc

cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia.

Để đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của Nhà nước; Chủ tịch

UBND thành phố yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị được giao nhiệm vụ Chủ đầu

tư, đại diện Chủ đầu tư, Chủ tịch UBND các xã, phường cần tập trung nghiên

cứu, cập nhật các quy định về quản lý, thực hiện công tác lựa chọn nhà đầu tư,

nhà thầu trên địa bàn.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc thành phố, Chủ tịch

UBND các xã, phường và các cơ quan đơn vị liên quan nghiêm túc tổ chức triển

khai thực hiện. Trường hợp có vướng mắc thì kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND

thành phố (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) để xem xét chỉ đạo xử lý./.

(Công văn này thay thế Công văn số 700/UBND-XD ngày 28/02/2024

 của UBND thành phố)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: TC-KH, QLĐT TP;

- VPUB: C, P.CVP, CV (XD);

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-01T15:44:43+0700

		2024-03-01T16:33:17+0700

		2024-03-01T16:33:17+0700

		2024-03-01T16:33:17+0700

		2024-03-01T16:33:17+0700